
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 280
  Data di registrazione 17/07/2013
 
 

Oggetto : 
BICENTENARIO VERDIANO – SPETTACOLO “ECHI NOTTURNI DI 
INCANTI VERDIANI” – RONCOLE VERDI 20 LUGLIO 2013 - IMPEGNI 
DI SPESA – CIG ZA00 B0E7 D6. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 
 
 
 Richiamata la deliberazione G.C. n. 74 del 16/7/2013 avente ad oggetto BICENTENARIO VERDIANO - 
RAPPRESENTAZIONE SPETTACOLO "ECHI NOTTURNI DI INCANTI VERDIANI" - RONCOLE VERDI 20 
LUGLIO 2013 - ATTO DI INDIRIZZO; 
 
Preso atto che con la citata deliberazione si approvava lo schema di convenzione con la Fondazione Ravenna 
Manifestazioni per la realizzazione dello spettacolo di che trattasi, per la spesa presunta di € 150.000,00 da erogare alla 
citata Fondazione a titolo di contributo a seguito di idonea e motivata rendicontazione comprovante le spese sostenute; 
 
Rilevata pertanto l’opportunità di provvedere ad idoneo impegno di spesa; 
 
Preso atto altresì che venivano stanziati € 9.500,00 per le spese di promozione dell’evento; 
 
Considerato infatti che si rende opportuno promuovere lo spettacolo mediante affissione di manifesti, distribuzione 
cartoline, passaggio di spot pubblicitario sulle televisioni locali, banner link su siti web e creazione evento su social 
network; 
 
Rilevata pertanto l’opportunità di provvedere alla progettazione ed alla realizzazione del materiale promozionale di 
seguito indicato, come da preventivo inoltrato dall’Agenzia Areaitalia di Parma (P. Iva 1738080348) in data 16/7/13 al 
prot 8176, per l’importo complessivo di € 7.045,00 oltre Iva ( € 8.524,45): 
 
Ideazione, progettazione e realizzazione grafica di coordinato d'immagine con fornitura di layout. Declinazione per 
locandina, manifesto, locandina per totem, adeguamenti per quotidiani (6 formati), banner on line, invito elettronico, 
programma di sala, vela  
Servizio fotografico presso casa Natale in notturna, post produzione  
PRODUZIONE: 
n. 30 manifesti stampa a solvente puro 720dpi dimensioni cm 100x140  
800 programmi di sala formato 15x21 chiuso, 30x31 aperto  
100 locandine 33x68  
2 locandine per aggiornamenti totem "evento del mese"  
50 cartelline con tasca e immagine a colori busseto Verdi 200 per giornalisti con relativo comunicato stampa 2 fogli 
stampati a colori (100 fogli)+ locandina A4 immagine evento (50 fogli)  
1 vela roller 100x200 per conferenza stampa con immagine evento  
PROMO VIDEO: 
Riprese con stadycam con assistente, luci dedicate, inserimento di immagini d'archivio animate  
Studio del copy, montaggio ed esportazione del promo versione 40"  
STENDARDO PRESSO LOCATION RONCOLE: 
Realizzazione grafica  



Produzione n. 1 esemplare format mt 11,20x3 stampato su banner in pvc, occhiellato presso casa natale.  
 
Ritenuto inoltre di provvedere a: 
 
Fornitura Ditta Spesa 

presunta I.C. 
n. 4 passaggi televisivi spot promozionale Telecolor S.p.A. 

P. Iva 00899860191 
€ 200,00 

n. 4 passaggi televisivi spot promozionale Altrimedia (Telelibertà)  
P. Iva 01138780331 

€ 145,00 

n. 2 passaggi televisivi spot promozionale Publiedi (TV Parma) 
P. Iva 01732640345 

€ 605,00 
 

  
TOTALE 

 
€ 950,00 

 
Ritenuto indi di impegnare la spesa complessiva di € 159.474,45; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;         

 
DETERMINA 

 
- di impegnare sul Bilancio 2013 la spesa complessiva di € 159.474,45 per la realizzazione dello spettacolo “Echi 
notturni di incanto verdiani” da rappresentare a Roncole Verdi il 20 luglio 2013, come di seguito specificato: 
 € 150.000,00 sull’intervento 10502051300 “Contributi realizzazione Bicentenario verdiano” del PEG 2013, a titolo 

di contributo per la produzione dello spettacolo da erogare alla Fondazione Ravenna Manifestazioni con sede a 
Ravenna (RA – 48121) in piazza del Popolo n. 1, codice fiscale 92010290390 e partita IVA 01118290392; 

 € 9.474,45 sull’intervento 10502031700 “Realizzazione eventi Bicentenario” del PEG 2013 per spese di 
promozione dello spettacolo (CIG ZA00 B0E7 D6); 

 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione del contributo alla citata Fondazione a seguito di idonea e motivata 
rendicontazione comprovante le spese sostenute; 
 
- di dare atto altresì che si provvederà alla liquidazione amministrativa delle spese promozionali previa presentazione di 
regolare fattura, senza ulteriore atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza della 
fornitura a quanto richiesto; 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale; 

 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria.  
 



 
IL PROPONENTE 

Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
 
Data di emissione: 
16/07/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 CONTRIBUTI REALIZZAZIONE 
BICENTENARIO VERDIANO 

10502051300 22510 150.000,00 

2013 REALIZZAZIONE EVENTI 
BICENTENARIO 

10502031700 22511 9.474,45 

 
 
Busseto, lì  17/07/2013  P.Il Responsabile del 

Servizio Finanziario assente
  Il Segretario Comunale 
 


